DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 13/07/2023 | Edição: 132 | Seção: 2 | Página: 7

Órgão: Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação/Gabinete da Ministra

PORTARIA MCTI Nº 7.218, DE 12 DE JULHO DE 2023

A MINISTRA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, no uso de suas atribuições e

considerando o disposto no art. 3º, § 1º, do Decreto nº 11.596, de 12 de julho de 2023, resolve:

Art. 1º Fica designado SERGIO MACHADO REZENDE como Secretário-Geral da V Conferência

Nacional de Ciência, Tecnologia e Inovação (V CNCTI).

Art. 2º Compete ao Secretário-Geral, até a edição do Regimento Interno da V CNCTI:

I - Coordenar as atividades de organização e planejamento da V Conferência Nacional de

Ciência, Tecnologia e Inovação;

II - Acompanhar o cumprimento dos prazos e metas estabelecidos para a realização da

conferência; e

III - Representar a V CNCTI em eventos e reuniões, quando necessário;

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUCIANA SANTOS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.